
 
 

 

 
  

 

  

   

 

 

Protocollo e data (vedi segnatura) 

All’Albo on line e sito web 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 134894  

 

DECRETO INDIVIDUAZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Titolo progetto: La Biblioteca del Saper 
Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-209    
CUP: H74D23001770001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'avviso per adesione all’iniziativa prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTA  la delibera n. 51 del Collegio dei Docenti del 04/12/2023; 
VISTA la delibera n. 73 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 per la realizzazione dei progetti relativi al 
sopracitato avviso; 
VISTA  la candidatura n. 1091286 inoltrata il 16.01.2024; 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 di 
formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 18/12/2023 n. 69 di approvazione del programma annuale 
2024;  
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi; 
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio2016, n.1588; 
VISTO il piano di lavoro del personale ATA per l’a.s. 2023-2024 prot. n. 7680 del 07.10.2023 adottato dal 
Dirigente Scolastico; 
SENTITO Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 
VISTA la richiesta di disponibilità ad effettuare ore aggiuntive all’orario di servizio indirizzata al personale 

ATA prot.  n. 7166 del 22.09.2023;  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

DIDATTICHE PER AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“FOSCOLO-GABELLI” 

Via Baffi n. 2/4 – 71121 Foggia 

Tel. 0881 814875 Foscolo – Tel. 0881 814873 Gabelli  – C.M. FGIC86100G  – C.F. 80030630711 – Codice univoco: UF0Y26 
sito web: www.icfoscologabelli.edu.it - e mail: fgic86100g@istruzione.it  pec: fgic86100g@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO - GABELLI - C.F. 80030630711 C.M. FGIC86100G - A847A34 - AOOFGIC86100G

Prot. 0001478/U del 20/02/2024 10:01

IV.5.1 - INVALSI - PON - CITTA' EDUCATIVA - INDIRE - MEDIATORE LINGUISTICO

mailto:fgmm01100g@istruzione.it
mailto:fgmm01100g@pec.istruzione.it


 
 

 

 
  

 

  

VISTE le disponibilità ad effettuare lavoro straordinario acquisito agli atti di questo Istituto;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

SENTITI gli interessati che hanno dichiarato la disponibilità al lavoro straordinario, con cui si è concordata la 

ripartizione delle ore di attività da svolgere nell’ambito del progetto PON-FSE di cui al presente decreto; 

CONSIDERATI gli ambiti di lavoro assegnati al personale nell’ambito del piano di lavoro ATA per l’a.s. 2023-

2024; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

 di nominare quali incaricati ad effettuare prestazioni aggiuntive, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 165/2001 

nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’I.C.“FOSCOLO-GABELLI” di Foggia (FG) relativamente al 

Progetto PON “La Biblioteca del Saper” - codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-209 i seguenti collaboratori 

scolastici in servizio presso questo istituto nel plesso Gabelli dove si svolgeranno i corsi PON fino ad un 

massimo di 196 ore: 

➢ Barbaro Giuseppina 

➢ Carpinone Anna Rita 

➢ D’Aloia Marianna 

➢ Paglione Luigi 

➢ Vinciguerra Santa 

Le attività saranno retribuite a ciascun collaboratore scolastico in base alle ore effettivamente svolte da 

ciascuno nell’ambito del progetto PON di cui al presente decreto. 

I collaboratori scolastici individuati saranno tenuti a svolgere tutte le seguenti per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014 – 2020: 

o provvedere all’apertura e chiusura della scuola in orario pomeridiano nei giorni di svolgimento del 
progetto;  

o accogliere e sorvegliare i corsisti;  
o collaborare con gli esperti, i tutor d’aula e le figure aggiuntive; 
o provvedere alla pulizia dei locali impegnati per il corso. 

 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.icfoscologabelli.edu.it , ha effetto 

di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Fulvia Ruggiero (*) 

 

 

 

*(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

  

http://www.icfoscologabelli.edu.it/

		2024-02-20T10:20:17+0100
	FULVIA RUGGIERO




